1

2022年10月11日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 デ ィ ア ・ ラ イ フ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  幸 広

 （コード番号：3245 プライム市場）

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｽﾄﾗﾃｼﾞｰﾕﾆｯﾄ長 秋田誠二郎

電話番号 0 3 - 5 2 1 0 - 3 7 2 1

2022 年９月期 通期連結業績目標及び配当予想の修正（最高益記念配当）

に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 11 月 12日に公表した 2022 年９月期の通期連結業績目標

及び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績目標の修正について

 2022 年９月期通期連結業績目標の修正（2021 年 10月 1 日～2022 年９月 30日）

    （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表目標（A）   5,000 3,200

今回修正目標（B） 51,963 5,769 5,570 4,116 101 円 64 銭

増減額（B-A）   570 916

増減率（％）   11.4 28.6

（ご参考）前期実績

（2021 年９月期）
26,367 4,016 4,114 2,686 70 円 41 銭

≪修正の理由≫

 2022 年９月期の連結業績につきましては、昨年 10月に子会社化したアイディグループの業績

が寄与したことに加え、良好な不動産市況や世界的な金融緩和を背景に、当社の積極的な販売戦

略が奏功し、当社開発の都市型マンションや収益不動産の売却が想定を超えて好調に推移し、当

初の目標を上回りました。

 以上により、2021年 11月 12 日に公表した 2022年９月期の連結業績目標を修正するものであ

ります。

2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末

円 銭

期  末

円 銭

合  計

円 銭

前回予想

（2021年 11月 12日公表）
 34.00 34.00

今回修正予想

42.00

（普通配当 40.00）

（記念配当  2.00）

42.00

（普通配当 40.00）

（記念配当  2.00）

当期実績 0.00

前期実績

（2021 年９月期）
0.00

30.00

（普通配当 28.00）

（記念配当  2.00）

30.00

（普通配当 28.00）

（記念配当  2.00）

≪修正の理由≫

当社は上記の連結業績目標の修正のとおり、2022 年 9 月期において創業以来の最高益を計上

し、中期経営計画「Go For The Future 2022」を達成する見込みです。これもひとえに、当社を

ご支援いただいている株主の皆様、お取引先様の支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、当社の最高益を記念

いたしまして、１株当たり２円の記念配当を実施することを決議いたしました。

普通配当につきましては、当社は連結ベースの配当性向 40％を目標に、各事業年度の経営成

績を勘案しながら検討することを基本方針としており、上記の連結業績目標の修正に伴い、普通

配当予想を 34円から 40 円に増額いたします。こちらにつきましては、2022 年 11 月中旬に予定

しております通期決算発表後の取締役会にて決議する予定です。

以上により、2022 年９月期における１株当たり期末配当予想を、普通配当 40円に記念配当２

円を加え、合計 42 円に修正するものであります。

（注） 上記の目標・予想については、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて

算定しておりますが、実際の業績については、今後の様々な要因により目標・予想とは異

なる結果となる可能性があります。

以 上